УКАЗ

ГЛАВЫ  РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ

О внесении изменений

в Указ Главы Республики Крым

от 30 декабря 2015 года № 407-У

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации

от 25 августа 2022 года № 574 «О внесении изменений в некоторые акты

Президента Российской Федерации», статьёй 65 Конституции

Республики Крым, статьёй 12 Закона Республики Крым от 19 июля 2022 года

№ 307-ЗРК/2022 «Об исполнительных органах Республики Крым»

постановляю:

Внести в Указ Главы Республики Крым от 30 декабря 2015 года

№ 407-У «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых

гражданами, претендующими на замещение отдельных государственных

должностей Республики Крым, и лицами, замещающими отдельные

государственные должности Республики Крым, и соблюдения ограничений

лицами, замещающими отдельные государственные должности

Республики Крым» следующие изменения:

         вступительную часть Указа изложить в следующей редакции:

         «В соответствии с пунктом 3 Указа Президента Российской Федерации

от 21 сентября 2009 года № 1066 «О проверке достоверности и полноты

сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение

государственных должностей Российской Федерации, и лицами,

замещающими государственные должности Российской Федерации, и

соблюдения ограничений лицами, замещающими государственные

должности Российской Федерации», Указом Президента Российской

Федерации от 23 июня 2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской

Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 15 июля

2015 года № 364 «О мерах по совершенствованию организации деятельности

в области противодействия коррупции», Указом Президента Российской

Федерации от 2 апреля 2013 года № 309 «О мерах по реализации отдельных

положений Федерального закона «О противодействии коррупции»,

статьями 64, 65 Конституции Республики Крым, статьями 10, 12 Закона

Республики Крым от 19 июля 2022 года № 307-ЗРК/2022

https://internet.garant.ru/#/document/196301/entry/3
https://internet.garant.ru/#/document/70681384/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/71131326/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/70350274/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/23700334/entry/65

2

«Об исполнительных органах Республики Крым», Указом Главы Республики

Крым  от 28 июля 2015 года № 197-У «О возложении осуществления

функций органа Республики Крым по профилактике коррупционных и иных

правонарушений» постановляю:»;

в приложении к Указу:

в пункте 1:

в подпункте «а» слова «заместителя Председателя Совета министров

Республики Крым - руководителя Аппарата Совета министров Республики

Крым» исключить;

в пункте 7 после слов «Главой Республики Крым» дополнить словами

«, руководителем органа Республики Крым по профилактике коррупционных

и иных правонарушений.».

Глава Республики Крым              С. АКСЁНОВ

г. Симферополь,

27  сентября  2022 года

№ 239-У